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закликає Канаду відновити top- Армія безробітних майнерівГОВЕЛЬНІ ЗНОСИНИ З СРСР. v v АРТИЛЕРІЙСЬКІ КОРПУСИ.
* Підчас роззброювання війська було баї ато вбитих і рансііих.

При кінці тижня >часники — g Іспанії заведено гостру цензуру, яка не мере- '
пускає правдивих відомостей.

прибула до Лондону
І.увший посол Г. Дж. Мекі повернув недавно з Радянською Со­

нна й каже, шо в індустрії та хліборобстві С.Р.С.Р. 
наступило велике поліпшений.

Па Трафаліарсі.кій площі відбулася величезна робітнича -де­
монстрація. — 25,000 лондонських робітників вийшли по- 1 х" 1 ' ||,,всрн> '1- Д"МІВ
вітати армія, безробітних. - Робітнича маса співає “Інтер- ..... .. потяга.ми’ 1,10
націонал”. — Комуністичні промовці пятнуніть злочинну І,и;1'1 Л'ІЯ ,ІМХ Є...... ЮН1‘
політику консервативного уряду. ' " К>'1М ........е',ІВ" > поход‘ °'іа

злмо-

I ІІ МІїРОК, Онт , 23. лютого. І робити 
Канада, Велика Британія та і чуть мати дїістум до цього ве- 

ііі ні і країни мусять спинитися, 
якщо хочуть захопити добре 
місце на великім ринку, ЯКИЙ 

представляє Радянський Союз.
Так заявив полк. І". Дж. Мекі, 

бувший посол домініяльного 
парлименту, який повернув до 
свого дому в Мемброк ПІСЛЯ 
кілька місячного побуту в Ра­
дянськім Союзі й Нвропі, Бу­
ла це його шіснайцята поїздка 
в недавиих роках 

Він сказав, то німецькі ін- 
дустрінлісти були дуже актив­
ні в останніх роках і зробили 
такий прогрес у достані своїх 
продуктів на радянський ри: 
ник, що інші держави мусить

МАДРИД, Еснанін, 22. лю-ізигнує, бо між ним а королемЩОСЬ, ЯКЩО впни ХО

Генерал Мрімо Де Рі- ; немає згоди.іо участь багатії робітників, того.
! що працювали при будові ко вера, диктатор Г.енаніі, розвя-1 Офіцири в •багатьох части- 

Ар- ' напереді ріали групи походе, раблів і в тексті.тьнін та стале- зав артилерійські корпуси ар- j пах вже інталії розпущені.
ПАРИЖ, 25. лютого. І Іри- 

бунші з еспанського кордону 
подорожні риска іують, шо рух 

Всі офіцири втратять свої проти диктатури Мрімо Де Рі-
вери в Генами здобуває собі 
грунт Серед всіх кляс населен­
ня і в військових кругах.

І Іідчас роззброювання й роз­
пускання артилерійських ча­
сині минулого тижня було ба­
гато жертв серед піхоти, якій 
норучоио перевести н життя 
декрет диктатора. Жандарми 
були примушені ужити зброї 
проти збунтованих офіцнріи. з 
котрих. багато було убитих, 
особливо в Вії о.

ЛОНДОН, 22. лютого. Зві- 
домленни і Мадриду вказують, 
що н цілій Г.енаніі панує го­
стра цензура і через те трудно 
передати для зовнішного світа 
дійсне положення в країні ш-

лнкого ринку.
Він заявив, що знає певно, 

шо канадійський уряд розгля­
дає тепер питання лоновного 
відкриття торговельних вза­
ємин і Радянським Союзом

Мекі сказав, що в минулих 
двох роках в індустріальнім і 
агрікультурнім жити Радян­
ського Союза наступило вели­
ке поліпшення й активність в 
теперішній час, головно в де­
ревній, нафтовій і вугільній ін­
дустріях, ь така, що в країні 
не відчувається потреби.

Освіта в Радянськім Союзі, 
сказав Мекі. стоїть тепер ба­
гато ліпше, ніж попередньо, 
особливо в сільських округах.

ЛОНДОН, 24. ЛЮТОГО.
мій безробітних прибула сьо-1 звучали так: “Лише боягузи вій індустріях. Хоч похід був міі. які в останніх роках частої 
годні до Лондону, перемучена голодують мовчки', "Радше і роблений у гостру лютневу ; бунту валися проти генера.ц,-
и зі зболілими ногами, після смерть, ніж голод", "В 1914 погоду
цілого місяця ходу на великім році ми машерува.ін за капіга- тяжка для шкотських" і доргем-
зимні. -ЗакінчИЬШй “великий1 лізм; сьогодні Ми машеруємо еьки.х майнерів та ланкашайр- ранги, уніформи та позиції і

а,них текстільних робітників, стануть від тепер цивільними
І h пінне ВІЙНІ

яка була особливо ськоі диктатури.

го-тодовнії похід", 800 робіт- ;а нашу власну клису”.
ників (таке число * подають Коли безробітні дійшли до які брели цілими днями в сні громадянами,
буржуазні пресові агенції), Трафалгарської площі, вони ! гу по коліна
які йшли сюди пішки зі всіх повискакували на підніжжя па- «а виїмком 100, закінчили по-1 Г.снанії. 
сторін Англії. Скотляндії і Ва- митника Нслсона і стояли в ря- хід. І
.пі, щоб запротестувати проти дах високо по" його боках, а Вони спали по дорозі в ро -.буде закрита і кадети будуть
становища уряду супроти без- комуністичні й лейборитські бітничих юнігіних са.іих, а де- вислані домів. Артилерійські
робіття, зібралися в серці Лон- провідники на кожнім з по­
лону на Трафалґарській нло- тирох боків иамнтника про-і лі полеві кухні,
ші вислухати огнистих про- мовляли до величезної маси

всі учасники, будуть вислані в ріжні сторони

Військова академія н Сеговії

які групи тягнули зі собою ма-1 корпуси будуть реорганізовані
в червні й офіцири, бажаючі
вступити наново, мусять з.ю- 

Дс. жити присягу, що не будуть 
проти диктатури.

‘ЛОНДОН, 25. лютого.мов, що цитували уряд, та робітників.
Демонстрація і промови тре- нутація від армії голодних; виступати 

і- вали дві годині, а при закін- безробітних, шо ігримашеру- : Наново приняті офіцири отри-
домагатися допомоги.

Около 25,000 робітників
плеску вали прибувших безро-1 пенні юрба змову відспівала вала вчера до Лондону, відві-1 мають свою за.іег.іу платню,
бітннх, як вони закінчили одну , "Інтернаціонал” і (юзійшлася. ; дала сьогодні ч.
з найбільших повоєнних де- ; Учасники походу пішли до стріт і хотіла мати інтервю з| підуть на иеііеію.
монстра ці її в Англії. Похід1 саль і домів, що були пригото- преміє ром Ііолдвином в сира-1 Король Альфонс удобрив ак- 
розіщчався 22. січня і мав на пані для них лондонськими ро- пі положення безробітних. ; Цію диктатора і тим розвіяв 
меті звернути увагу цілої кра- : бітниками. Зшцра делегація [Секретар нриняв петицію і no- j недавні поголоски, шо Прімо еля рознязання артилерійських 
їни на страшне положення, в безробітних піде на побачення відомив делегацію, що премі- Лс Рівера правдоподібно зре- корпусів армії.

АНГЛІЙСЬКІ ДІЛОВІ КОЛА ЗА СТО­
СУНКИ З РАД. СОЮЗОМ.

10 Дивніш але ті. що не будуть нриияті,

якім опинилося 1,142.000 без- до премієра Болдвина й буде.єра нема в будинку. Після то-
I домагатися від уряду, щоб за-і го делегація спокійно відій­

шла.

ЛОНДОН, '8. лютого Ре- j у ряд в його теперішній формі 
диктор. “Інг.ііиі Ревю" І.рпо напередодні краху. І вони на- 
Ремнапт висунув плям поїздки 
делегації англійських проми- 
I ЮПЦІII до С.Р.С Р.. внетупив-

робітних.
Деякі написи, що їх несли І ради в безробіттю. ТРОЦЬКОГО ПРОГНАНО ЯК ВОРОГА 

РАДЯНСЬКИХ РЕСПУБЛІК?'
віть не намагаються навести 

j і це будьикі докази. Російський 
! ринок є. мабуть, самий широ­
кий із тих, що приступні ан­
глійської промисловості. ІІаіі-

МАПНЕРІ УБИТІ Б ЗАЛІЗНИ- 
ЧІИ КАТАСТРОФІ.БРИТІЙСЬКА ДИПЛЬОМАТИЧНА МІСІЯ 

ВИЇХАЛА З АФГАНІСТАНУ.
ши з зайво ці ніл- і мели англій­
сько-російського комітету, шо 
його утворили англійські її ро- 
мисливці. Цю заяву присвя­
чено тим сумнівам, що їх вн-

1 НОРІЯ, І Ілииойс, 20. люто 
Іотири вагони спеціяль-

лростиш міркування власного 
інтересу м здорового розумх ! 
вимагають, щоб можли вісті 1 
ного відкриття для наших про-1 Л()|, ,.()1, ,,4 .
мисливців всебічно розгляну і . ’

, , І ЬритМІСЬКИМ уряд рішив ВІД­
ТИ. Численні запитання, що 1 11

. тягнути свою дипльоматичнунадходять зі всіх кінців Дніли. v - . ,
місікі з Афганістану. Сер Френ- в наслідок повідомлень про , , ,

«бори н готелі "Сі.... .. є „а- сис Гомфріс, брити,а,КИН м,н,-
мдки промислової делегації до явний доказ нанжвавішого ін- '11 11 ',И’Х 11 ""ДИ,КІІ ІК 
Роеїі. ИНСМІУЛИ до цього часе те,KCS ділових ко.і до Цієї MB"° європейськими нред. 
тільки один доказ, а саме: [справи, й ,„х ,«строїв, що |1с; етавмнками, що масив час для
івер.іження ЦЇбм-то радянським і ііеважають в цих колах". евакуації.

ДиііЛЬОМ.іТИЧНО
цей крок так : Хоч Бри гінці не 
сподіються дефінітивного ата- 
ку на бритійську місію, то во­

їни прийшли до висновку, що 
безпотрібним є втримувати лє- 
гацію в Афганістані так довго, 
як немає там визнаного уряду. 

МЮ ЛНЛГІ, Індія. 25. люто-

МОСКВА, 20. лютого Сне- ки, що свідомо ведуть конір- 
маннерсі.кого потягу зле- ціяльна сесія Д ії.У. (Державне революційну діяльність проти 
і 20 - степового

го. 
ного 
ті.тії
нить миль на полуднє звідси,

насипу І політичне Управління) поста- пролетарської диктатури.
повила вигнати ТроЦького і “Изіісстия” кінчать нригад- 

в наслідок чого л майнерів е ! Радянського Союзу іа його кою, що в боротьбі проти 
убитих і що - найменше 200: анти-радянську діяльність По- гроцькізму не треба забувати 
тяжко ранених. Багато ране- го родина виїздить і ним на | за 
них е так тяжко ушкоджені, ; щ,, ,, власне бажання.

Сер Френеие Гомфріс,та,того. го.
бритійеький міністр до Афіа- 
ністану, та решта членів бри- 
тійської лєгнції прибули сьо­
годні рано до Ііешавару на 
бритійських воєнних аерон.ія- 
нах з Кабула, сцени боротьби 
в афганістанській громадян­
ській війні.

є іокііоніть у деяких колах з 
приводу МОЖ.1НВОСТИ усміху 
поїздки делегації. Про такі 
сумніви Ремнанг говорить:

"Ті, хто заперечує іцкті по-
боротьбу проти нрави­

крилі,ців 1.1 П|ЧІМІіре|ІЦІИ.
Газета “Известии" каже, що і "Извесіия" торкаються сііра- 

I і роцькісти стали тепер цілком і ви ратифікації Центральним 
МАСОВІ АРЕШТИ ІІРИКЛОІГ' антн-радянеькою організацією. Виконавчим Комітетом н|юто-

І що бореться проти Всесоюз- колу, нідїіисаного недавно 
мої Комуністичної Партії і Ко- С.Р.С.Р. та іншими державами, 

Заві- му містичного Інтерна ці опалу.—"Н" заявляють, що справа миру 
Троцький, каже газета, несе j вимагає швидкої ратифікації з 

околицях почалися масові аре- стяг контр-революції і вживає боку інших держав, підписав- 
шти серед купецтва та інтелі- іих самих кличів, що її біло ших документ. Газета додає, 
геннії, що їх запідозрюють у гвардійці, він робить те, що шо Лі піжон має однак рацію, 
спілці з Аманулою. Заарешто-1 робили меншовики в 1921 ро- j коли заявляє, що пакт Кодо­
ваних катують. Бача Сакао ці. Тронькісти перерахували та є иснистарчаючнй для з її- 
видав ряд декретів про конфі- свою силу. Троцькістська гру невненнн миру ; лише розбро- 
скацію майна прихильників па це збанкротовані аііаіпурни- єннн запевнить мир.
Аманули та Алі-Ахмеда-хана.

Конфісковане майно розда­
ють прибічникам Бача Сакао,
Вночі з 26 то на 27-го січня до

шо напевно помруть.

ІШКІВ АМАНУЛИ.пояснюють
НК) ДЕЛГІ, Індія, 24 люто- 

11 ять аеромляпіи приве­
зли сьогодні 27 пасажирів з 
Набули в Афганістані до І Іе- 
шавару. Всі члени французь­
кої іі італійської лєгацій були 
евакуовані разом з деякими 
членами британської лєгації.

ТГ.І’МЕЗ, 2. лютого, 
домостими з Кабулу, в місті таго.20 МІЛІОНІВ КИТАЙЦІВ ЗАСУДЖЕНІ 

НА Г0Л0Д0ВУ СМЕРТЬ.
І ІГ.К1Ц. 23. лютого.

х Китаю захоплює щораз но-1 комітет годує 175,000 голоду- 
ні ращуіи. Десятки мілібнів 
населення ріжннх провінцій ; ю 20 міліонів. 
засуджені на солодову смерть.і Навіть при відповідних за 
Вже тепер голодуючі щоденно ! собах боротьба з голодом у 
вмирають тисячами. Уряд не Китаю надзвичайно тяжка, бо 
організує жадної допомоги. ; треба доставити голодуючим 
На заклик міжнародні,ого до- (06,000 тон харчів у місцево-. 
помогового комітету в Китаю, сти. далеко положені від за дв"ка: *Vk lj ди|К‘к".
щоб на його працю Зібрати .птиць, що часто не мають і™1' Н"»<"Ч'ґсько, Ьієктрнчної 
кордоном 12.000,000 доларів, жадних засобів комунікації. [ Комин"", який зізнав перед

[королівською КОМІСІЄЮ, ШО ВСІ 
і три буржуазні партії в Маніто- 
1 бі дістали гроші від компанії 
І на виборчі кампанії в 1927 ро- 
іці., заявив також у своїм зі- 
1 знанні.

Голодіиема ши [нікого відгуку. Тепер

ТЕЙЛОР КАЗАВ. КОМУ ДАТИ ГРОШІ 
ДЛЯ КОНСЕРВАТИСТІВ.

ючих із загального числа око-

КОМУНІСТИННИЙ ДЕПУТАТ БЕРОН 
ВИКРИВАЄ ІМПЕРІАЛІСТІВ.Кабульської цитаделі увязисно, 

як запоручників, 50 прихиль­
ників Аманули. Увязнені 

шо гроші були виплачені на 1 колишні міністри, великі купці, 
виборчу кампанію консерви - j урядовці та представники гіо- 
тинної партії, а не на скликай-j ступової інтелігенції, 
ця консервативної конвенції, 
що відбулася у Вінніпегу у ве­
ресні 1927 року.

І

ІІАИЇЖ, 8. лютого V д. іуків буржуазних діячів, шо
батах у парламенті в слг.ла- свідчать про бг ніе[>ечне роз- 
ській справі виступив комуні- нязанни національного питання

CFHAT ВИЗНАЧИВ КІНЕЦЬ стичиив депутат JЕльзасу пив С ІМ. І'. Цьому розвязанню
Берон. Його промову неп дно- питання Ьс(иін протиставить
разово переривали гострі ви - ; політику буржуазних держав,

Продовження дебати над ВАШИНГТОН, 23. лютого гуки з боку буржуазних і ссе що сходить до придушування
внеском премієра Б рекеті В сенаті Злучених Держав! ціилістичиих депутатів. Вигу- \ національних меншостей. Шо-
щоб відрочити парлямент на сталася несподіванка. На вне- ки часом переходили на об- до гкерджип. Пуаикаре про те, 
один місяць, не відбулося в сок демократичного сенатора струкцію. що уряд “урятував Ельзас від

ші для консервативної партії, понеділок вечором з тої при- Ди.іа зі стейту Вашингтон не- Тон Берон підкреслив, що І економічної катастрофи", то
Ломимо масового домагання Свідок заявив, що Едвард чини, що в неділю помер кой- рейшла поправка до буджету, питання про Ельзас і Льота- Берон навів низку фактів,

урядом, страйком і воро- повної незалежиости й бойко- Ендерсон. тодішній адвокат сервативний посол Р. Дж Ви- яка визначуєуфечииець амери-1 рингів, є питання гі|уі націо- заперечують, ці твердження,
вуличною демонстрацією, тувания комісії, бу ржуазні ін- компанії а нині її президент, fie з Торт’л Мавнтейн і пояс- камської ііГгервенції в Нікара- [пальні меншості. Берон у своїй промові заче-

в якііі взяло участь 10.000 лю- дпїські націоналісти старають- сказав йому, що говорив через .гілкову вечірку сесію відроче- гві. Сенат персголосував, що Автономістський рух и Ель- иив також і міжна|юднк, сто- 
дей. До комісії входять також ея порозумітися з комісією Гі телефон до Тейлора й питав но до вівтірка для вшанування годиться на втримування аме- і ас і й Льотарингії, сказав року ельзаської справи й за-
представннкн бритійської пар- иоторгуватисн з нею про на його, кому виплатити гроші, памяти помершого посла. >"І риканського війська в Нікара- тов. Берон, так само не мож- явив, що сам Пуаикаре перс­
ті, праці помимо того, іцо №е- дання Індії статусу домфії. Тейлор відповів, щоб гроші вівторок-по полудні відновле-j гві до 30. червня 1930 року. на зводити до “чужоземної агі- творює цю справу на привід
Індійський трейд-юнійтнї кон- ------------- передати Робертові Роджерсо- по дебату продовженням про-’ Сенат ухвалив також 12 мі- тації", як і рух національних для міжнароднього конфлікту,
грес гостро нанятнував участь МАНАҐВА, 22. лютого. ві (одному з консервативних мови консервативного посла ліонів 370 тисяч доларів на бу- меншостей в Румунії. Польщі, докоряючи німецькому урядо-
ленборитів у комісії. Сандіно має тепер 2-тисячн\ провідників у Вінніпегу) Бериієра. що останній про- лову кружляків ще цього ро- ! Югославії та інших місцях. ві за “субсидування автоно-

. іемонстраитн несли чо[ші[ армію і продовжне- боротьбу Койн далі рішучо твердив, [мовляв у пятницю вечером. ку. Це тільки на початок. Далі Берон навів низку від- містського руху".

ДЕМОНСТРУЮТЬ ПРОТИ КОМІСІЇ, ІНТЕРВЕНЦІЇ.

МАДРАС, Індія. 20. лютого, прапори, а трейд-юнії прого провідник Тейлор давав ін- 
Робітники Мадрасу “приві- юсили бойкот усього, що звя- струкції, кому виплатити гро- 

тали” комісію Саймона. висла- іане з комісією, 
ну бритійським конссрвутив-

ІЦО

шо
ним
жою

Address:
Cor. Pritchard Ave. and McGregor St, 

Winnipeg, Man., Canada.

РІК XI. 4. 25 ( 1232). ЧЕТВЕР, 28. ЛЮТОГО 19211. THURSDAY. FEBRUARY 28th, 1929 No„. 25 (1232). VOL XIWINNIPEG, MAN.

1

com

" 3



оруддям для українських робітників й фермерів в Канаді е на- тувати її й за таке діло беруть- 
ша українська робітннчо-фармерська преса з начальним вож- ся найбільш енергійні горожа-

Але дуже характерним є 
П на передодні десятиріччя, в день юві.іеіо отого началь- те. що ратувати вугільну інду- 

ного вожда. змобілізований фронт українських працюючих зу- стрію беруться не капіта-іісти.
Укр. Роб. Вісти", як непохитного й непереможнього а лідери майнерської трейд-

юнії.

стрію Вж цифрами доказує. ЗЛИЗНИ ОШР ПОЩІШ 
скільки втрат понесли майно- ііуїттупі
власники за минулих кілька ДЙМІІіУп.
років.

Завданням назначеної уря- Берлінська соціал-демократич­
на поліція пробує затулити 

рота пролетаріатові.

UKRAINIAN LABOR NEWS
EL» ** ТНв W<

I*€Q. Мамітоад.

Рмгав жне пеимсо
дом “Українські Робітничі Вісти"IT.-ІТЖ1) * КОМ НИ

Srmmtr і. тис Сгт, о» W

$4 00Hebacripti.in per year дом комісії буде,,по словам 
Луїса. злучити окремі вугільні

стріне
боемкаTelephone: 51 465

В дні инзілейного дво-тижня, в другій половині березня При кінці 1928 року Дж. Лу- 
ц. р., всі передплатники й читачі української роб.крарм. преси іс, президент Юнайтед Майн 
на фронт пресової кампанії. Мобілізуйте нових передплати»- Воркерс оф Америка, подав до 
кін, свіжих читачів! Мобілізуйте бюджет укр. роб.-фарм. пре- сенату законопроект чи резо- 
си, бюджет класових боїв! Ставайте всі на свої позиції!

підприємства в один сильний
Па днях в Берліні відбуласявугільний трест і усунути не 

корисну для вугільних баро- величезна демонстрація прот'
проти заборони демон

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
нів конкуренцію, бо вони не CTV 
мають настільки розуму, щоб страші проти режім>. встанов­

леного соціял-демократичнії л

raieta am %*/* виходить три ріпи на тиждень
ІОрие, четвер І СУ<к«Т>-.

Кидає Робпмичо-Фарнерсмсе Видавниче Товариство, заіикора»роване
* МІНИТЬСЯ

биимчш Доні, на розі в.-нть ІЕричарі і МекГреГор. у Вінніпегу, Man

люцію, в нкш домагається.у
щоби уряд Зл. Держав назна- (самі це зробили 
чи в комісію дли контролі ву- нолі цінним керівництвом таОсь КОМУ СЛУЖИТЬ президент 
гільноі інду стрії Дехто певно і найбільшої організації в Злу- пРоти гмовн берлінської по­

ліції, соціял - демократичного 
поліцай-президента Цергібеля.

Звертала на себе увагу чудо­
ва організованість демонстра­
ції. Багато тисяч демонстран­
тів зібралися несподівано для 
поліції в 25 збірниА пунктах 
і. вишикувавшись у кольонн, 
пройшли головними вулиця­
ми Берліну. Екстрено викли­
кані наряди поліції пробували 
розігнати демонстрантів, але 
кожного разу після поліцініь і 
атаки демонстранти- збиралися 
знову.

Поліція затримала 10<) учас­
ників демонстрації, в тому ни- 
слі комуністичного депутата.

ПІДПИСАЛИ ПРОТОКОЛ ЛІТВІНОВА.$4.00Передплата на рік подумає, що своє поступуван- 
ня Луїс мотивував тим. що

чених Державах. А затумане­
ні майнері тому пару років те 

індустрії іі підвищили йому платню доАдреса кріза в вугільній
За це всі діяння імперіаліст- ; спричиняє нужду для 

іі.кнх хижаків вказують на те, рів? Та ні! Назначений такої 
що війна готується й медале- комісії ^оправдує він тим. що

майновласники через свою за­
ведуть руйнуючу 

мирові пакти? На віщо було конкуренцію, продають вуї іл-

Днн 9: лютого ввечері о 7,KJ 
год. в салі народиього комі-

Winnipeg, Man., Canada, .apfoiQ закордонних справ у 
Москві

манне- |2 тисяч доларів річноUKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pritchard Ave. and McGregor SL, З таким законопроектом мо­

же виступити лише вірний слу­
га капіталу. Не даром Дж. Лу- 
іса вже заздалегідь поставлено 
в ряді проспективних кандида­

ти до ідійснення мирової підписувати їх представникові ля попите вартості! й таким тів 1<( руверового кабінету 
пакту Келога. і Радяисського. Союзу? Пред- способом взаїмно нищать себе

Перший підписав отой прі -1ставкики імперіалістських кр.-- а заразом і цілу вугільну піду 
токол про воєнний ненапад ні підписують мирові пакти 
естонський уповноважений по- : ому, щоб тим сильніше узбро- 
сол в Радянському Союзі Сель- юватись, ' користуючись тією 

латвійський маскою мирового пакту. В па- 
I10.TL- рі з підписуванням мирового 

ський уповноважений ІІатек. пакту Келога у Парижі, підіт­

кни вже м світанок
Так на віщо-ж підписувати хланність

підписали у повноваМееомішеннх е газеті рукопис її не лкертмтьск, хіба що хопнеувзтедк ви 
різно зіхнічитк, шо бажає ториту свого рукопису на випадок йоіа непові- жені Польщі, Румунії. Латвії іі 

и:-нн», :а залу чи.в поч.овя* сіемпеяь на «ОГО пересиак-.

Меркод, ЛітЗА ЧАС ПЯТНАЦЯТЬ РОКІВ. ,7. />ум ".і

В ПРОВОКАЦІЯХ ПРАВДІ МІСЦЯ НЕМА.Це було 15 років тому назад
рилися гарматні вигуки та бомбомети на балканському фронті, ямаа' -ір>1 им

посол Озольф, третій

саме тоді, коли втихомн

а імперіалістська Европа готовилась до ще жорстокішої кри­
вавої розправи. Держави зброїлись одна наперед одної. У ги -
ішлась спина працюючих від важких гигарш усяких драч і по- четвертий румунський пре'- схвали Англія й Франція воєн
латки. що їх навантажу вали імперіялістські хижаки. Одні ка- ставник де Віла, питий упов- ний пакт про морське зброє..
разись дома у злиднях й недостатках, працюючи на багатіїв, ««важений СРСР наркои ня. В пар. з підписанням ке- буржуазна
иніш продавали останній клапоть рідної землі іі їхали на за- закордонних справ тов. Літві-, іоговрго пакту в Парижі й ра- Нант , що славна з свого кой
робітки далеко від своїх за море. Всадовившись отут на без- иов інфікуванням його у Вашіні- серватизму,
краіх степових просторах, думали чесно працювати на себе іі Здавалось би. що по підпи тоні вирішувано будову воєн- нависти до робітничого кля- ТУРФДім з другого
||;| тих „гталися 10МіІ в старому краю. Ду мали що в отих санні отого додаткового про і них крейсерів в Америці й Ка- сотого руху. Вже нераз по- Розлін знає що пише і для ко- го смерку на вулицях Берліну

являлися на сторінках цієї га- го лише, його метою було лунав приголомшливе “Іитер- 
“ІЦо-ж до Радянського Уря зети напастливі статті, скеро- залякати “канадійську суспіл.- націонал"', 

ду, підчеркнув у своїй промові вані проти загально-канадій- ніст>" і для цього не жалів він Демонстрація створила в 
тов. Літвінов. підписуючи отой ського робітничого руху, а з слів. Тов. Ірчана представивj Берліні вражіння. Успіх де- 
протокол, то його пропозиція окрема проти українського І якимсь кровожадним письмен- монстрації тим більш визнач- 
пїдписати протокол це тіла- організованого робітництва і ликом, що чи не у всіх творах ний, що її підготовлено пеле­
ни кільце в довгому ланцюзі фермерства. І ось знову, 11 розвязує ріжні питання кро- гально. Небувалий для Бер- 
його зусиль у напрямі за гал ь- сторінках цього органу най- вю. йому, без найменших ліну холод не вдержав від учи- 
ного миру іі зокрема миру на грубнюї буржуазії, в числі з основ, приписує він участь у сти в демонстрації багатьох 
сході Европи. Він вважає за 16. лютого, надруковано дов- ватазі (після Розліна бач- тисяч робітників

що існуютЬ ще воєнні пакти найсерйознішу гарантію миру жезну статтю під наголовком: ді!) Мельничука, Шеремети і ------------
Завмирав, бо анти радянського бльоку, дого- роззброєння, що він його “Б і л ш о в и ц ь к а д р а- Цеіщі. та

пропонував Ф пропонує всім ма К пади 
то що. П ті договори далеко народам. Тількіу роззброєн- назвав себе 

І сильніші за мирові пакти. Бо 
І марно кликав “Робочий Народ” в день нового року 1914 шо-ж робиться в справі вгри- 
"Товариші! Ви з новим роком маєте надіві на.краще жит­

тя, у Вас вступає віра в обнову, сподівання, що ось той сві­
жий рік принесе Вам щось кращого... Я сам. Ваш “Робочий 
Народ", Ваша газета, желаю Вам найкращих успіхів, желаю 
цілій робітничій клясі, щоби в цім році обернулося в румовн-

ладу, щоби робітники в і їм 
році запанували у цілім світі. Я желаю Вам всього зі щирого 
мого серця. Але я сам прошу Вас, щоби Ви при тих Ваших 
надіях не забули па мене. Дайте і мені мати надію. Бо моя 
доля, то Ваша доля. Впаду я, то, вірте, впаде зі мною най-

(3 приводу статті в тороитонській “Сатордей Найт".)

заступника голови спілки Чер-
Виходить в Торонто велика ти ми не думаємо. Скажемо воних Фронтовиків ■ Лезі на.

газета “Сатордей1 тільки, що це просто прово- Кількох осіб Поранено. Не 
кацінний виступ проти т Ірча- зважаючи на всі зусилля полі- 

а особливо з не- на з одного боку, а проти ції, розігнати демонстрацію
Містер їй не пощастило. Аж до сам-.-

токолу про ненапад, вита, а наді 
головно-ж воєнний напад імік- 

СРСР

диких преріях їх не досягне рука визиску и вони заживуть спо­
кійно та допоможуть облегшити терпіння рідних там по дру­
гому боці-океану ріялістських сусідів-на 

не повинні вже безпокоїти
П вони працювали важко

Не був 1914 рік. У тому часі на сторожі прав українських 
Працюючих н Канаді1 був орган Федерації Української Соціял- працюючих Радянського Сою- 
Демократії "Робочий Народ”. Він одинокий вказував вже тоді 3У- Вони-ж підписали вже о- 
ш.іях боротьби з визиском, капіталом; був одиноким внхов- лин мировий пакт Келога, а за- 
ііиком українських робітників і фермерів в Канаді. Довкола Раз ,ном підписали ще один 
"Робочого І Іароду" мобілізувались клнеово свідомі фронтовики пакт Літвінов а. Так не правда

І le можна але й забувати на те,Та їхні сили губилися в безкраїх просторах, а громопраці
вин голос боєного “Робочого Нарила" завмирав на очах рево

в налеті на поль- 
, автор якої ських "лордів". Вкінці навс- 

Чарлс Розлін, дить наголовки таких творів, 
‘Сатордей Найт” газета, як яких т. Ірчан ніколи не писав.

ви Між іншими приписує т. Ір'їа- 
щезгаданої статті по свойому нові ось які драми: “The Aw.- 
назвиску претендує теж на an- kcniiig of the Workers’", “The 
глійця і то такого, що вільно Hurried Trail 
читає і “Українські Робітничі mimist Party", “The find 
Вісти" і “Робітницю", а навіть Blood 
“Світ Молоді". Стаття при- link ”, “The Price of Blood" і

.поцінного авангарду українських працюючих
український імігрннт, прибувши в Канаду, був тієї ще думки, нори про зброєння, ольокаду 
що тут зз-м. з і баї ато, а й праці не бракує, тому й боротьби

СКАНДАЛЬНІ ВИКРИТТЯ.
ни є справжня гарантія мораль­
них і формальних зобовязань відомо, англійська, автор

не треба Недавні антирадянськ! плини 
німецької буржуазії.

міро збереження миру за міжна 
і [нідніми угодами"!

маїїня мира, припинення війни 
раз на завжди? Нічого! Вдова генерала Гофмана їй» % 

Spies and Com-! публікувала заяву, де ствср- 
.) джуе, що останніх років життя 

The Brigand Книш діяльність Гофмана була спря­
мована проти СРСР.

Гофман yje раз провадив пс- 
Кожиий робітник чи робіт- реговори з видатними діячами 

Ірчана, його життєписові й ін- ниця, лю цікавляться творами Англії й Франції, маючи на оці 
формаціям про організаційний т. Ірчана або бачили його др 
устрій ТУРФДім. В статті по- ми на сцені, знають, що таких ської влади 
дано й фотографію М. ірчана. драм т Ірчан не написав

ДЖ, ЛУЇС ПРОПОНУЄ ВУГІЛЬНИЙ 
ТРЕСТ В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ,

ще панування капіталістичного
The Burning Bushсвячена головним чином ані

ції літературної творчості! т

добитися повалення радян- 
V 1926 році він 

Та провадив переговори з Дстер- 
Чарлс Розлін починає свою вкінці містер Розлін зараховує дінгом в І аазі, а в Лондоні

до драм і “Трагедію першого і Локкер Лемпсоном та инши- 
"Ті, що розбиваються над травня”, а наголовок “Підзем- ми видатними діячами. Зважн- 

питанням, чи має Канада свою ної Галичини” свідомо пере

вірніший Наш приятель... «
І, хоч я кч бо і нічим був голос “Робочого Народа”, його ри 

липня над масною домовиною так і занміралн у тісному неве- -ра цс „раВда 
личкому гурті його найближчих друзів. Великі шари україн 
ських працюючих не чули того пташинного квиління "Робо 
ШішДІародн", не слухали його прохання, не бачили тієї про 
стягнутої руки, що прохала помочі. Орган “Робочий Народ" 
стояк над класною домовиною.

Кажуть, що Америка 
їна чудес (іменно Північна).!зрозуміле, але що трейд-юнін- 

Дуже тяжко ні лідери навчають працедав- 
людині розібратися "тут, що ців, як організуватися, це 
й до чого. Такі визначні муль- також зрозуміле. Вони поби- 
ті-мільйонери, як Морган а рають по десять, пятнацять. 
Шваб під.впливом ш\ м\ нічого .і то й двацять-пятв тисяч"до-

кра-1 манюють робітників, це зовсім

статтю так

ючи на те, іцо інтервенція, які ї 
прагнув Гофман, вимагала не-літературу і драму, повинні кручує на “Шпіони і комуні 

вглянути далі чим в твори ан стична партія”. Бо так вихо 
Глійської та французької мов. лить страшніше 
Одна шоста частина нашого Свою довжезну статтю

личезних коштів, плину його не 
можна бу.то здійснити. Цейвина виголошують на ріжних іарге річної платні й вклала 

бенкетах чудернацькі реформі-! ють ті тяжко запрацьовані ро 
стичні промови "в користь ро- бітничі гроші в ріжні нідпри 
бітничої к.іясн", проповідують ємства й таким чином роблять 
високу заробітну платню і т. и. ся потенціяльними капіталіста 

ний розпуки й жаллю, пише ще в дні 15. січня в 3. числі того tjv j нкже.ж робітникам боро- 
органу у статті “Чому я мушу покинути редакцію "Робочого тисі1 Пр,)ТИ таких добродуш 
Народа . таке: них панів?

“Діти Ви всі! Hat не годні понити "того, що Вам науки тре­
ба і що Ваша часописі, має Вам подати її. Ви не годні понити

і1- начальний тодішній редактор “РоболючеСтрашне
бочого 1 Іарола" пок. you. Г. Гуцаіио, щоб не бути свідком 
смерті! ВИЖДИ HfHtUK»K)4HX, Щоб не стати гробоконнтелем 
покидає “Робочий Народ". На передодні пращання, він. мов

>а-1 плин викладено в меморандумі 
англійського міністерстванаселення говорить іншими кінчує Чарлс Розлін словами: до

"А все таки він, (себто 1р закордонних справ. Крім то
ВІН

магіріїїми мовами чим ми, і 
деякі з них роблять літератур- чан), треба признати, є най- го, І офмаи підтримував зн я- 
ні поступи. Незвичайно до- більш популярний і впливовий зок з англійськими емігранта- 
брий ісландський поет має ж.і- письменник в цій країні. Бо чи ми в Парижі й гарантував їм 
ти десь на фармі в Алберті, а є в Канаді" другий письменник, співробітництво, якщо Англі ї

ре- якого сама поява на сцені ви- згодиться підтримати виві­
дала клішувала б бурю оплесків, гвардійські пляни українців.

ми, малими визискувачами ро­
бочої сили.

Пишучи це, пригадались ме- 
„слов.і Дж. Луїса на конвен-

найжорстокіші і но-j ції "Американської Федерації одна частина українців 
працюючих на нашій (Праці: 'Багато бнзнесменів, я- волюціи на їх партія

забороняють кі сьогодні тішаться добрим початок своєрідній драмі, дра- і якого кожну п’єсу подивли- Коментуючи заяву вдови ге
своїм робітникам організува- ( успіхом, завдячують свій vetifx м' 3 спеціальною метою Ш. ли-б з напруженням, який мо- нерала І офмама, Фосіше Цаи
тися в трейд-юнїї й примушу-jтрейд-юнійному рухові цеї кра- "і-Ц’Иіе! Мають вони свого но- же бачити всю публику захо- іх’нг пише: 
ють їх працювати по двана-іїни”. Ось чому-то не можна

то мусите бути героями, мусите вміти посвячувати себе за свій 11ят|> ГОдИИ денно, наприклад,| відріжнити робітничих лідерів продуктивного, що живе у Він-1 тин, які затискають зуби, а 1925 і в 1926 роках Дстердіні
ніпегу в щасливому поважай- опісля, як історія щасливо за- настільки серйозно вірив у мо

А в дійсності! це найбільші
лицеміри,

того, що ніачить газеті боротися з довгами. Ви не годні г)ИТел[ 
помяти того, що Ви мусите послідне дати на те. щоб створити 
для себе свою власну иезависиму газету. Ви не годні понити, 
що Вам ніхто не подасть, а Ви мусите дати; не годні ноннтн

планеті. Вони

"Ця заява стверджує, шо і чтого, що наколи Ви хочете скинути з себе невольниче ярмо драматурга, незвичайно ділену, жінок, що плачуть, муста

гурт. Та ііім відійду, не годен я відійти, щоб ще раз не віді­
зватися до Вас Ватуйте! Рахуйте Ваш “Робочий Народ”! 
Героями будете, коли поставите його на ноги!"

Так було тому 15 років назад. За той час багато дечого

від справжніх капіталістів
Тепер кількома словами ска- мю- яке доходить прямо ді кінчується, безконечну весе- жлйвість інтервенції, шо вияв-

жу про одно американське чу-1 обожання тими, що поділяють лість? Товариш ірчан має ляє до плинів Гофмана більше,
до. Вже від кількох років в’є- його погляди. Бо Мирослав обмежену публику, але він ніж поверховий 1 ііітсрсс Від

в Злучених Ірчан є попрагандистом, його кермує її відданістю
творВ мають політвчну мету і

у сталевій індустрії.
Лідери трейд - юнійних спі­

лок іуачуть, що капіталісти 
поносять у ріжних підприєм- 

дмінилось Сповнились і бажання новорічнього “Робочого і ствах збитки в наслідок конку- 
Народа" з 1914 р., хоч і не в цьтости. Обернулось в румовищс ренції й дають їм (капіталі- 
паііув.іння капіталістичного ладу на східній части земської ку-

переговорів з Гофманом до 
В одному місці щістер Розлін трусу в Аркосі, до розриву 

сказав нехотя правду: “Кри- англьо-радянських взаємин і 
Далі містер Роз-іін підкре- тик, що не знає українсько: до кампанії про відкликання 

слює, як Т.\"РФДІм "для своїх мови, не може судити їх літе- Раковського веде одна ясна

гільна індустрія 
Державах переживає кріз\
Тисячі [юбітників позбавлені мають незвичайний впливстам) поради організуватися 

в трести і т. ин.лі. а іа рештою румовиии капіталістичного ладу ведуться за­
їк» з завзяті бої працкіючої клясн проти капіталу. За час остан­
нього пятнацятиріччи українські робітничо-фармсрські органі­
зації сіттю вкрили безкраї канадійські простори, а місце ко­
лись одного виховника й вчителя "Робочого Народа" зайяли 
чотири вожаті
Життя". “Робітниця" її “Світ Молоді”

праці. Деякі недобре устатко- 
От і розбери, хто тут трейд- ; вані манни зовсім закрито, а 

кін ій ний лідер, а хто каніта- ті, що будь-що робили, не мо- пі лей використовує музику, ратурної вартости
Вчені люди вже давн.ьжуть похвалитися добрим у-; спів і драму, а вкінці згадує, “критика" Розліна виходить, Друга газета підкреслює, що 

інтереси двох спіхом. і що великих українських поетін що він знає українську мову заява вдови Гофмана сунере-
"Хкрлїнські Робітничі Вісти”, “Фармерське класів, працюючої іі капіталі- Кріза ця зовсім зрозуміла. Шевченка ї Франка стараються може не гірше від Ірчана. чить словам Дстерлінга, який

стичної, є діаметрально со- Вугільна індустрія тратить присвоїти для себе як націо І нам не тяжко додуматися, свого часу стверджував, що ві ї
противні ü цю аксіому грунт у користь інших, танших ііалістй, так і комуністи. Але з яких джерел походить ця не провадив жадних перегово

всіх кра- середників для витворювання Щодо Ірчана твердить Ро.. критика. Проти робітничо- рів ні з Гофманом, ані з гру­
шах нашої землі, де лише зна- енергії, як олива, газ і водяна лін “помилки не може бу- го клясового руху взагалі,| зинською еміграцією в 11а- 
ходятііСЯ дві клясн. В А мери- сила, це природний наслідок ти 
ці, навпаки, інтереси капіталі- розвитку капіталістичного го-.| 
стів і робітників (читай трейд- сподарства 
юнійних лідерів) так попере- ази і речники, а навіть і
плугу валися, що звичайній юнійні лідери кажуть, шо тв лізувати його твори, особлн-
смертедьній людині годі розі- кріза є наслідком невмілого во-ж драматичні. Найбільше
братися. Одні й другі пропо- веденії^ господарства, наслід- присвячує він уваги драмі
в і дують клясове співробітнн ком конкуренції між поодино- "Дванацять" і “Підземна Гали- 
цтво (розуміється, в користь і кими власниками копалень 
визискувачів) та дурять робіт-

З статті ж лінія"
ліст 
доказали

Всі нони мобілізуніть українських працюючих і їхіікі зміну- бі 
молодь’ » один боєвий фронт визвольної боротьби праці грудящі прші
з капіталом.

Десять років тієї льодоломнпї праці “Укр. Роб. Вістей" 
в найбільш иедоступннх місцях, 5 років невтомного діяння 
“Робітниці" поміж змореними працею жінками, 4 роки важкої 
тракіпрської роботи “Фармерського Життя" по загородах се­
лищ фармерів, 2 роки щебету-бесідуванни “Світу Молоді" з 
наймолодшою, другою й т|ч’тьою зміною 
тисяч рядовиків боєвого фронту праці й перевиховали класово

з окрема, рижіукраїнського 
працює вже від ряду літ бат- ; 
то Розлінів, що нераз вже да

а
Переказавши короткий жит- 

Але деякі буржу- гєпис М. Ірчана. містер Розлін 
трейд- береться доволі широко ана-

MAPU1 ПОЛЬЩІ НА ЛИТВУ.ли доказ своєї ненависти до
організованого українськог з Вальдемарас цремієр Литви 
робітництва. Роблять вони це мав заявити, що в Польщі від- 
на три фронти : за службу, за буваються конспіраційні зі- 
дружбу і за гроші. 1 інфор- брання військових груп, які- 
мують самі себе і англійську обговорюють плин нападу на 
буржуазну пресу. Що в тих Ковно. Заняття Ковна мало би 
інформаціях новію брехонь: бути дарунком для марш Іііл- 

В провокаціях сумського в день його іменин 
на 19-го березня ц. р.

^мобілізували ЗО

кількадесять-тисячну армію.
Та боротьба те не закінчена. Вона щойно розжеврілась. 

Сили у тій нерівній боротьбі не вистарчаючі. На мобілізуваїшя 
імперія-тістськнх кадрів, пролетаріат світу відповідає мобіді- 
зувашіям загонів працюючих. Завдашія бобілі заторів виконує 
преса працюючих. Мобілізатором, а рівіючаено й боєвнм

чина" і з заїлістю вірного слу- 
Очевндно, коли витвориться ги ПОЛЬСЬКОЇ Ш.1ЯХТИ, виводити 

індустріальною такий хаотичний стан. коли, ‘страшний" зміст цих двох 
занепадає чи не найважніша творів. Стаття Розліна дуже

І1ИКІВ ЯКОНІСІ

демократією.
Що капіталісти дурять і об- індустрія в країні, то треба ра- довга, тому ucero переказува

марниця
правді місця немає.

«

■

і

■—‘УКРАЇНСЬКІ РОЬПНИЧІ Війн*, ЧЕТВЕР, Ж ЛЮТОГО-1929. Число "25.Сторона L

t



ДО ЧЛЕНСТВ* ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО-ФАР- 
ПЕРСЬКИЙ ДІМ. РОБІТНИЧОГО ЗАЛОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
І УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА ТА ФЕРМЕРСТВА В КАНАДІ.

ТОВАРИСТВО УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.

Наша українська робітничо- / ня. концерти, робітничі свят- 
фармерськл преса видається | кування, мітінги. влаштовувані 

долари. в робітничих та фермерських 
вороги, вас чомусь не пишут... українських робітників і фар домах силами наших організа­
цій наша преса видається за мерів, за центи тих організо- цій, слухали промовців, пісні, 
московські рублі? Чому ? Чо- ваних робітників і робітний, 
му вона могла виходити "з і та читачів і читачок, які її чи 
учкоеські рублі" кілька літ такт, і поперакіть. 
тому назад, тоді, коли ті рублі В десяті роковини
були обезцінені, тоді, коли ні- ськнх Робітничих Вістей", які тяжку хвилину їхнього життя.

Тисячі подяк на сторінках на­
шої преси від тих, що отрима-

рін, а "Фермерське Життя” ви
ходило на вісім сторін

Вже чомусь замовкли наші не за рублі, але за

Ювілейні з'їзди Т'РФДім і ЦВК казав їм: пояснюйте зн.і 
РЗТ відрахували свої здобут­
ки. якими можуть величатися

ЧЇННЯ Й мету ТУРФДім робіт­
ничим і фармерським органі­
заціям. але не заагітовуйте до 
переписування будинків. Не­
хай самі товариства пригляда­
ються праці нашій організації 
й коли зрозуміють н користи 

нехай самі, лупаться до неї

Тисячі хорих членівмузики
РЗТ чи то в шпиталі, чи дома.1»(нігі Токариші Й Товаришки!

Майже три тижні Минуло від ча« у. коли «кінчилися культурніші народи, що жи 
великі ювілейні ги-ек)ко.ні з'їзди наших організацій: Д*-и- ють н далеко кращих умови 
Tjiiï -Ті.а Тоиарнітіш > крашений Робітничі >-Фа|і5е|н-ький 
Дім і Пита Концепція Робітничого ^ішиоміновою.Товарн- 
• тііа. Пули це найбільші з'їзди не тільки в історії наших 

- організацій, але imfi6i.ii.uii з'їзди в історії ук(іаіііської імі- 
ірації в Канаді. На тих з'їздах >Хш іі|іиеутні представни­
ки україїіеі.коіо організованого робітництва й фермерства 
в Канаді від Нової Скитії 1 Домініон) аж до Ііритшп Ко.юм- 
ôiï гіїенкміері На тих з’їздах були п|«с\тні іі|я'дставин­
ні у країнецкого організованого жіноцтва і української орга­
нізованої міиші. які іимТіч активної у часта в з’їздах — від*

ма.іи нагоду переконатися, яку
РЗТ в'Україн- користь принесло їм

пах. ик українські трудові ма 
си Канади. де за кордонами Радянського є одночасно десятими рокові!

Союзу їх ніхто не хотів при- нами нашої преси 
•шмати, коли в самому Союзі риші й товаришки, дружньо ли запомогу, і найкращим сві­

доцтвом. що РЗТ е незамінн­

ий тов.:Товариство Український Ро- 
, бітничо - Фармерським Дім на зі своїм майном 

свому першому з'їзді а 1920
рот (тоді Стоваришч/щя У- коли якесь робітниче чи фар- 
країнський Робітничій»-'Дім) ; перське товариств.> лупиться із 
репрезентоване було гуртком своїм майном до ТУРФДім, то

вони цінилися на сотні мільно- і солідарно підтримаймо нашу 
нів за долара а нині, коли і пресу, бо воїгй є нашою nuit мою організаціє ні для україн 
два рублі рівні одному долі- кращою зброєю організацій ськнх трудящих міїс.

Лупіть же свої сили довкола

Ми тільки вияснювали, що

рові, коли червінці курсу ють Іною і культу рно - освітньою'
на міжнародньому ринку, на-Два тижні активної праці в мі- йих організацій! Допомагай 
ші вороги набрали води в рот? сяці березні віддаймо в ко 

Тому, що ніхто вже Їхнім: ристь нашої преси 
сплетням не вірить. Тому, щз 'Укр. Роб. Вісти" в десяті ро 
не один раз вони вже попек-1 ковнни їхнього існування те 
лися, тому, що поквітову вання лєграфічними 
жертводавців на.сторінках на- привітаннями 
шої преси є наочним свідком, ній вік нашого борця і впиті 
за чиї рублі видається наша 
преса.

делегатів від кількох драма- це не значить, що воно пере- 
тично-сиівацьких та освітніх стає бути власником того, шо і те їм. бо ви тимсамим дипома-

іасипмо гаєте самі собі й цілій робіт­
ничій клясі

були ТВІЙ І1К|И'МІ Конференції. на ЯКИХ oôrunii|iH4tU.lll 1||иіка- гуртків, а навіть на дрхтомх воно збудувало, шо це майно
1Ж. ІШЯ оргат шийш.і і ОСВІТНЬО. Пішій ІІ|«ЦН.ЮЧШЧ. з;їзді було ^презенТовано м. хтось у них забере. Це тільки
Жіноцтва и Молоді. ледво 16 місцевостей, що ні вороги наші ширити вмисне

І опарним Делегати Й товаришки Д'миатки ворнхли низ- Г)ули ше міцно звязані між со- такі брехні. Навпаки: коли
1 uu" •:в'*1 ,ВІ™ •" ; '"•»« '"Н'ра.х членства. |и,.июіи- Гюю А на Десятому 3-МІ г,у. якесь товариство тупиться до

ли і ІЮІ в (кі ж її mu про le. ,іі. ні і, о iia.iiivsi і їзди, які пули на ло вже репрезентовано повен ТУРФДім, стає його повно-
НН\ доклади, дві пе|>еве ієно ухвали. Н !іоД[иіи|іця^ іі|ю до- C0THj робітничих і фермер- правним відділом, тим самим
t., їзди. > хвали і ну ні цілий хід і і. ці в 'їлик гни дотдасті.иі ськнх місцевостей. * воно стає власником цілого
«І явітів. ЯВІ випітокіятться. ірхку шпіті і невдовзі вийдуть 3 кількох драматично-cm- маеткх- ТУРФДім, тобто, воно 

Тії будуть рошелаїм.
А іцо наші органі їації н<

Поширюйте пре­
су. як і ті організації обслхго- 

Не вірте ніяким ворожим 
наклепам па ці організації. Ha­
ie іІ листовними 

бо десятиліт-
мятаите. що це організації чи­
сто робітничо-фармерські, то- 
мх всі пани, підпанки і Їхні най­
мити на них нападають та 
обріхують.

Але ми іїдемо вперед СВОЇМ 
к.іясовим шляхом, хоч він І 
всипаний тернями. Шлях кож­
ної робітничої організації та­
кий-же тяжкий. ЯК і ШЛЯХ ЖИТ­
ІЯ робітника й фар міра 
йдемо сміло тим шляхом, бо 
він веде нас і всіх працюючих 
до перемоги! ~

Хай жне Товариство Україн­
ським Робітничо-Фармерським 
Дім!

Хай жие Робітниче Запомо­
го ве Товариство

Хай жиє українська робітни­
чо-фермерська преса!

Хай жне міжнародна єдність 
і солідарність трудящих мас

ля в тяжких змовинах 
геройський вік.

ці

ЩО СКАЗАЛИ ЮВІЛЕЙНІ З’ЇЗДИ НАШИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

вацьких гуртків в 1920 році,! має право на рівні з тим член- 
ТУРФДім зросло до 88 відділів іством, яке чи то у Вінніпегу, 

існують Не лише і амі ьш ееія*. але .ьїй цілого )країнеі.кого , 7 товариств, до 52 відділів .Торонто чи Едмонтоні від са- 
•фудикого населення Канади а навіть дія українських тру­
дящих має старого краю, годинно топі краю, який стогне

замкнуті самі к собі, вони

Жіночої Секції і 40 відділів мого початку активною пра
Секції Молоді в 1929 році цею її своїми центами ту орга 

и кайданах Мо.іМ'ЬКої шляхти, румунської та чеської охуі- в 4acj Десятого З’їзду. фТоги нізацікі і ЇЇ майно будувало, 
жхалії. ми на ценз місця подаємо до відома Всім, всім, всім 
про наші організації, при їх останні ювілейні з'їзди і ухвали 
для добра працюючої класи.

Десятий З’їзд ТУРФДім ска­
зав: треба організаційну пра

ничий університет по МОЖЛИ­
ВОСТІ! тимчасово на фараі 
РЗТ в приміщенню будинку 
приюту.

Позакладати освітні курси 
на місцях, курси неграмотних, 
англійської мови, поставити 
краще- справу навчання в ді- 
точих школах, поставити 
належну стопу бібліотеки.

Десятий З’їзд категорично 
заборонив будову Укр. Роб. 
Домів в 1929 році п рішив 
пильну увагу звернути на спла­
ту тих довгів, які тяжать на 
вже побудованих, головно на 
будинку Укр. Роб. Дому в То­
ронто. Два тижні в місяці 
травні є призначені на всекра- 
єву кампанію сплати довіз 
Укр. Роб. Дому в Торонто.

Ми не маємо змоги навести

МиІ тепер щораз більше це по-|цю поставити кРаще- нк вона
ділен­

ії ра ця нині розгалужена на 56 
драмспівгуртків, 76 мандоліно- чинаюті, розуміти робітники і 
ми у і инших орхестр, 60 біблі- фермері її без всяких застере- 
отек, 50 діточих шкіл

стояла до цего часу 
ство ТУРФДім повинно вивча-

жень лудаться до ТУРФДім. ги історію своєї організації, 
ЇЇ головні завдання й ціли. Не 
вистарчить бути членом, пла­
тити вкладки і час від часу 
приходити на збори. Треба 
активно працювати в органі­
зації, боронити свою органі­
зацію перед ворогами, приєд­
нувати ЇЇ членів і симпатинів.

Десятий З’їзд ТУРФДім ска­
зав, що після того, нк тиси ,і 
членів ТУРФДім вклали в бу­
дову своєї організації довго­
літню працю і десятки, а то й 
сотки доларів, то для ново- 
всту лаючих членів пятьдола- 
рова вступна вкладка абсолют­
но не висока. Адже-ж ново- 
вступивший член, раз він прн- 
нятий, він стає таким самим 
повноправним членом всего 
майна ТУРФДім, як і той, що 
довгими роками та своєю мо-

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ 
І ЇХНІ ВОРОГИ.

Нині ТУРФДім має 63 будин- Тучаться. бо бачуть, шо всі 63 
ки і 4 площі під будову будин- будинки й 4 площі, які зарегі- 
ків зарегістрованих на доміні- стровані на Т.ї’РФДім, де бу- 
яльну інкорпорацію і далі вже ли, там і є, ніхто їх до Вінніпе- 
по ї ї їді зголошу ються фар- гу не потягнув, ніхто не тіль- 
мерські товариства та просять ки не відбирав їх від тих, хто 
вказівок, нк перевести peri- Їх побудував, але навпаки, 

злучитися з ТУРФ- ЦВК і Провкоми всім тим від­
ділам допомагали вказівками.

на

Наші організації Товари-1 ще про похід на Київ, щоб і 
Український Робітничо- радянську країну кинути в кіг- 

Робітниче Іт' ви-їиску її насильства міжна-
ство
Фармерським Дім і 
Запомогою- Товариство 
класовими організаціями у кра-

(роднього капіталу
Але рукиЧ них дія цего ко- страцію та

Дім.
і

роткі!
ЗА Ц.В.К. ТУРФДІМ 

Т. Пилииас, М. Шатульський,
секретар.

ТУРФДім майже ніколи неїнських трудових мас Канади і 
лише

організаторами та вчителями в 
їхній організаційній і культур­
но-освітній праці.

Таке то в короткі Товари­
ство Український Робітничо- 
Фармерський Дім.

Жиючн по широких просто-
пранюючим служити- jpax Канади, прислухаючись до агітувало ні в пресі, ні устно. 

Товариство Укр. Робіт j громадянського життя тру до- 1,106 робітники й фермері ре-
гістрували та переписували 
свої будинки на ТУРФДім. Ви-

голова.муть
ничо-Фармерський Дім є стар-1 них мас цієї країни, а україн- 
тою сестрою, а Робітниче За- j ськнх з’окрема г 
номогове Товариство

ЗА ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД Р-І.Т. 
С. Хналібога, О. Хоміцький,

голова
не (КІЗ і не

м.о- : два чули ви брехні, наклепи 
лодиіою. ТУРФДім відбува ю ворої їв робітництва іі фармер- 
иже Десятий З’їзд, .і РЗТ І Іиту, ства, ворогів явних і окритих 
Конвенцію. ТУРФДім є орга 
шзаціею культурно-освітньою, ] боту 
а РЗТ

силаючи своїх організаторів. секретар.
тут тих численних менших — 
більших ухвал Десятого З і 

ТУРФДім,
РОБІТНИЧЕ ЗАП0М0Г0ВЕ ТОВАРИСТВО.

ЗАМОВЛЯЙТЕ КНИЖКИ В РО­
БІТНИЧО-Ф ДРМЕРСЬКІЙ 

КНИГАРНІ.

на наші організації та їх ро- 
Чита.ін ви і в англій-

переведення 
яких в життя вимагає не тіль-
здутило своїм членам $93,253.30 

запомоги й посмертного. В 
самому лише 1928 році РЗТ ви­
платило $41,098.77 допомоги й 
посмертного, тобто майже по­
ловину того, що виплатило за_ 
всі попередні роки.

Робітниче Запомогове Това­
риство закупило в 1928 році 
велику фарму в 104 акри пре­
красної землі в дуже гарнім 
положенню коло самого Вінні­
пегу з двома великими палата­
ми на ній для приюту н сиро- 
тинцн разом за $46,000.00.

Ось яку другу могутню ор­
ганізацію створило передове 
українське робітництво й фар- 
мерство в Канаді в часі, коли 
на него сипалися доноси, на­
клепи, коли йому кидалося ко­
лоди під ноги. 1 ці темні сили 
нині ще з гіршою заїлістю на­
кидаються на наші організа­
ції. на їхні провідні органи, 
щоб збаламутити робітництв і 
та фармерство. Але це їм не 
вдасться, як не вдалося її до 
цего часу.

Робітниче Запомогове Това- 
запомоговою. Але І ській буржуазній пресі і в укра риство зорганізовано тими са­

не і.х ще більше Г порідним інській жовтоо. іа кити і іі пресі ми ми силами, що Й ТУРФДІМ. 
бо чим більше ми будемо куль­

ки активної праці всего член­
ства, але цілого українського 
трудового населення Канал 
Всі ті ухвали вирахувані не 
тільки для користи членства 
ТУРФДім і Т’ЗТ, але всіх ро­
бітників і фарВерів

доноси на наші пресу, що ТУРФДім, шість літ тому назад 
вона видасться і а московські 
рублі (хоч самі ви складали 
свої запрацьовані центи на іі 
розвиток ). чи-тали ви доноси

туріиші. свідоміші, тим краще 
h оставимо ми справу самодо­
помоги між українським робіт­
ництвом і фармерством 

Великий розвиток наших ор- ! на передових активних товари

зольною працею її десятками 
доларів будував організацію 

1 Інтьдоларова 
вступна вкладка, сказав Де­
сятий

була Одинокою організацією, КНИЖКИ ПО СОЦІЯЛЬНИХ, ПОЛІ­
ТИЧНИХ І ЕКОНОМІЧНИХ НАУКАХ.що старалася всіма силами до­

помогти зорганізувати *РЗТ. 
Бо члени ТУРФДім бачили по­
требу такої організації, бо у- 
важали, що без такої органу 
за ці і українським труровим 
масам тяжко буде. Взяло па­
ру років, щоб доказати кори-

і її манно
З історії революційної боротьби

на Україні'............. ...............
праця наших організацій сири- Партія іа перевибори Рад .... 
мована на організування і Чого вимагає віл нас оборона С.

Р.С.Р.................................. .

Бо вся $ 50З'їзд ТУРФДім, н 15
ганізаціи в останніх роках, їх- нив, на діточі школи, орхестри 
ні великі здобутки, їхній зріст, ! драмгуртки 
охоплення ними майже

велика навіть для новогіри- 
бувиїих до Канади імігрантів, 
бо їм дається змогу сплачува­
ти її по 50 ц. місячно.

Десятий З'їзд ТУРФДім ска­
зав: менше бігзнесових зборів, 
а більше иропагандових та 
освітніх; менше представлень 
і.концертів, але кращих; біль­
ше масових мітінгів, більше 
дбай.іивости над освідомлю- 
ванням членства і над приєд­
нуванням нових членів.

Більше уваги відділам Жін- 
секції. а головно Секції Мо­
лоді. Тісне співробітництво j 
відділами РЗТ і взагалі з брат­
німи організаціями. Тісніший 
звязок з-загальним робітничо- 
фармерським рухом Канади. 
Допомога міцніших відділів 
слабшим. Спорт для молоді, 
кооперативна діяльність і мо­
ральна та матерінльна допо­
мога імігрантам.

Десятий З'їзд ТУРФДім 
хвалив, щоб заснувати цего 
року українську робітничо- 
фармерську бурсу в Едмонтоні 
і встановити постійний робіт­

на все, що ті.іь- 
нсіхіки наші організації робили, 

галунів громадянського життя Навіть нашу велику допомого- 
трудових мас, їхні перші кро- ву роботу на користь потерпів-

.20освідомлювання всіх україн­
ських працюючих мас Канади.

Багато корисних ухвал пере­
вела також Ііята Конвенція Ро-

Як більшовики її підпіллі її рант-
вали ....... ...................................

Сільсько господарська прана мо-
.35

.25ЛОДІ .............................................................................

бітничого Заломогового То- історія робітничою руху на у- 
Затвердивши набут-.

сність ці ї -організації.
І знову таки ми перші бу- 

що бачили серед у-

ки на полі кооперативному j того віл повені в старому 
казнть ворогів українського краю населення було полю 
робітництва й фармерства, не оклеветано. 
дають їм спокійно спати. Не- Чули ви від рідших панків і

підпанків, від єґомостів і ре­
дакторів, чули на фармах і у 
фабриках, читали у ворожій 
нам пресі перестороги та за­
страшування, щоб робітники І) 
фермері не записували своїх 
будинків на домініяльну інкор­
порацію ТУРФДім, бо Попович 
і ЦВК,заберуть ці будинки до 
Вінніпегу, не дадуть вам нічо­
го в тих будинках робити, бо 
вони запровадять у них дик- _____
«.туру Писали и кричали j УКРАЇНСЬКА РОБІТНИЧО ФАРІИЕРСЬНА ПРЕСА
ші противники на всіх перехре- '■ 

стях. на мітінгах, з церковних ■

,Я5країні ......................
Що таке індустріялізацін
Буковина ..........................
Галичина ........................

вариства 
тя будинків приюту й сиротин- 

I Іята Конвенція РЗТ за­

ли тими 
країнських мас Канади потребу

.25
1.75

ця 1.50всекраєвої запомогової орга­
нізації, а пізніше за нами поча­
ли малпувати й "народні ді­
ячі". Нині Робітниче Запо­
могове Товариство є найбіль­
шою своїм членством робітни­
чою організацією в Канаді. Во­
но нині числить 113 відділів, а 
у них 7,500 членів і член кинь. 

Від початку свого існування 
до кінця 1928 року РЗТ випла-

тлюрівщина, гетьманщина, ріж- 
на збанкротована отаманщина, 
вигнана мітлою революції з 
теплих кубельці в України, 
втративши всі надії на владу 
старається всіма силами міти­
тися на наших організаціях за 
те, що вони від початку н до 
кінця непохитно стояли на бо­
ці визвольної боротьби україн­
ських трудових мас в старому 
крані, що вони бічувалн та ви­
кривали продажність петлюрів- 
шиші польській шляхті і ці­
лої української контрреволюції 
міжнародній буржуазії.

Все, шо писала наша преса, 
що казали наші організації , 
сїї|мівлилося в старому краю 
до найменших подробиць. Ба­
гато чесніших людей з пет.ію-

становилася над тим, який про­
цент виплачується допомоги Нові ноти, со.ія в супроводі пвна.

1 вона ви- рибалочка, Шуберт $хоруючим членам
рахувала, ЩО за МИНУЛИЙ рік Захист, Шуберт

Серенада, Шуберг

Ііроьеит ........ .... ..............
більший, як-минулими роками, і МІСТО fwpi 
Тому, шо основині це і органі- Г|>ехіеіі за прялкор, Шуберт 
зації є її запомоговий фонд

виплачено хорим дуже вели

Ти спокій мій, Шуберт ............
Гомоніла Україна, М. Лисенко 
Дивлюсь я на лорі, К. Сіеиенко 
Не відала мене , мати (народим 

пісня) ....................................

конвенція ухвалила, щоб допо­
могу хорим виплачувати не пі­
сля першого дня хороби, але
восьмого дня.

Конвенція внесла деякі нові 
поправки до статута РЗТ, які 
зберігали-б класовий зміст ор­
ганізації. Конвенція намітила

Найновіші книжки, шо тільки от 
но з Радянської України.

(Літературні і нори ріжних 
письменників.)

Поруч із зростом наших ор- 
зростала й зміцня- 

Наша укра­
їнська робітничо - фармерська 
преса йшла в парі з нашими 

допомагаючі!

то коли до цеі організації по­
чали лучитися фармері, поча­
ло виходити "Фармерське 
Життя". Коли зорганізовано 
при ТУРФДім Секцію Молоді 

почав виходити “Світ Мо­
лоді". Так крок за кроком по­
ступала організація, так впарі 
з нею йшла її преса, яка вка­
зувала її класовий шлях роз­
витку.
На сегорічних з'їздах зробле­

но підрахунок здобуткам на­
шої преси. Цего року наша 
преса набула нову велику пре­
сову машину, за яку заплаче-

амвонів, що хто запише свін ,ганізаціи 
будинок на домініяльну інкор- дася наша преса 
порацію ТУРФДім, той роз- програму культурно - ОСВІТНЬОЇ Вишневі усмішки, том 2 

праці та поручила Ґ.З. співро- ; Вишневі усмішки, том З 
бітничати на цему фронті 
ЦВК ТУРФДім,

прощається з ним на віки, той 
не буде більше його власни-

Читали іі чули ви від ‘>Г" анізаціями.
, Вишневі усмішки, том 4 

Бурян, А. ГоловкоКОМ
Оцеола, ватажок Семінолів,

Майн-Рід .................................
Небояни, II. Вільховий ..............
Біла мали, М. Ірчан .......... .......
Гайдамаки Шевченка .................
По всьому Д Бергельсон..........

кували, і хоч симпатизували з Твори. Панаса Мирного том U.
і Приємна особа. М. Коцюбинський 

і Іо людському, Коцюбинський
То був злодій ...............................
Зелені свята .................................

це їм розвиватися, закликаючи тп 
навчаючи їхнє членство. Роз-

рінеї,кого, нетрч шеничівського них, k що центі>алізамія 
та есерівського таборів, хоч | найгірший ворог. її треПб по- 
пізно, але пізнавши свої по-! Горювати 
милки. вернули на Україну і 
щирою працею на користь со-1 роблять ті люди нині самі 
ціялістичиого будівництв,) ро- - Вони нині не тільки самі ро­
бітничо-селянської країни ви- блять те саме,

ЛУЧІТЬ СВОЇ СИЛИ В РЯДАХ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ.

галужувалися наші орган іза- 
Що иії, розгалужувалася й нашаА погляньте ви нині 1

Коли було лише Стовари- 
шо ми зроби- шення Український Робітничий 

рівну ють свої п очитки. Але їй шість літ тому назад, але Дім. тоді були лише "Умр.іін- 
найгірші відпадки цих контр- нони самі хваляться, шо навіть ські Робітничі Вісти" й то на 
революційних таборів і до ни- перебрали собі живцем статут 
ні продаються гуртом і в раз- ТУРФДім і будуть самі пере- 
дріб польській шляхті, румун- водити таку самісіньку центра- 
ськнм боярам, чехословацькій лізацію, інкорпорацію ще й з 
буржуазії та міжнароднім ім- ’ більшою диктатурою, як ви- 
періялістам, допомагаючи їм клятий ними ТУРФДім. ,А.іе

Товариші робітники й фар­
мері, робітниці й фармерки!

Ми перед вами вкоротці з’я­
сували досягнення й працю на­
ших організацій. Багато біль­
ше можна про це сказати, але 
ми обмежуємося вище сказа­
ним і закінчуємо свою відозву. 
Ми відчиталися перед вами. 
Ми кличемо, щоб ті, які до це­
го часу занимали у відношен­
ню до наших організацій заре­
зервоване становище, які опі­

ками, не вступали в наші ряди 
стали членами цих двох ве­

ликих організацій і разом пра 
цювалНуїля власної користи та Му.мр. 1. Франки 
дія користи загального робіт- Калина .................

Ill'll' ......................

початку раз, а потім два рази 
на тиждень. Коли зорганізо­
вано Жіночу Секцію, почала 
виходити “Робітниця”. Коли 
зорганізовано РЗТ, “Укр. Роб. 
Вісти’’ почали виходити три 
рази на тиждень. Коли Стова­
ри шення Укр. Роб. Дім переор­
ганізовано на ТУРФДім, тоб

но готівкою разом з повним 
устаткуванням $11,000. В 1928 
році набула наша друкарня 
инших машин на $1,50(7. Це 
уможливило з’їздам наших ор­
ганізацій вирішити, щоб, по­
чавши від десятилітнього юві- 

“Українські Робітничі

ничого руху.
Кожний український робіт­

ник і фармер мав нагоду пе­
ревірити працю та користь на­
ших організацій. Сотні тисяч 
робітників і фермерів кожного 
року відвідували прсдставлен-

Судова помилка
Замовлення разом з ммежиткіт 

засилайте на адресу.
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
550 Selkirk Ave.,

здерати останню свитину з по- хто малпує за нншнм, той ні- 
исводеного
України та мріючи й плямуючи і рити не здатний

народу Злхідньої коли нічого доброго сам ство­ ле ю
Вісти” виходили на шість ст> Winnipef.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*, ЧЕТВЕР. йК ЛЮТОЇ О 1«*Є. Сіорош 3.Mwjw 25.
—

Відозва ЦВК ТУРФДім і Головного Заряду РЗТ
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■УКРАЇНСЬКІ WW'lf ВІСТИ*. ЧЕТВЕР, 28. ЛЮТОГО 1929. Число 25,Сторона 4.

ПОВІДОМЛЕННЯ.ftatmuic про їй* маля* літеї. шо ші- 
Пзс представим,* брнваечь п , сади, 
про старших Ш" маодиь дю6\ рої 
новини!. а під-де BjtBM раї и* на- 
в.іь Ц'О І опорнім. Не забіле іє-а на- ,,

яр-щовою тое В II. ІІмкифоі»** І Цр * ЦЖ,|Ь ,ЛІ промЬз виходять *>r«tn або vue ЯЧНІ ЗЬОРИ відбуду і ьсх н попе 
иіузсш» Kpcflurài кицпю Російської літа іь бічними дверимл на сисну Цс .4. бере щя. в юдині Н-ій пече і
Сойш-Лсмокр сичмиї Робшшчиї Мар- він напише про предсізв-іенігя. а про ***** ;**«кннв обопвлкови по

. ,, MUnU ПїЖМТЧ мі іЛціш и* час
пі. ві> и іасхумшм до /К<»#тнсв'»і ізбави напише як ге дівчина не хоп- и

Ні і.іьінчсннв світа хор Ла гудіти зі спор і ом в робу чім домі

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ, Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР (M D., C M., L.MC.0 ) 

■man* а МомтреааІ 1 Ст. Боніфес.
— Phone 66 866

ДР. Ф. РИБАКВЖНЄІЕГ, MAR
Щ).. С.М.. tM.e e.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР 
З жовг елітною практикою в вшита- 
дах Вінніпегу. Ill ік аг о й Mom реалі 

Оперлий виконує в шпиталях.
Офіс: — 094 SELKIRK AVE. 

Телефон: - 55 323 
Резиденція: — 5«2 ALFRED AVE. 

Телефон: — 54 000 
WINNIPEG. MAN . CANADA

s практикою в т
- 413 SELKIRK AVE

(На місці х-ра Г ержвбеиж.)
ДОРОБИШ В КАНАДІ. АКУШЕР - WINNIPEG 

Уралу* «серапаА шитимеьвий оееін.Al

Ижс піїмЯ »ен* минено на порі 
.її, Ав|»ія*і lie .крайні» овеаи сен „11,,1,м1а 

.іипий. «н не но* «в* то на її..........

„...о,,11 иа*а« «маки пасажири Л* . » Хріпша. пкі* каркав, властиво шківйа »ор
------------ rauu.-uim. про того пвноео. шо вдере- Цпн подаєtten ди відома всім ікра-

В 6,фен «мо сто-тии» сиднів ft » а,і беї іи.ега і баїаго    І,“*4"" "*»**»« « kt Кмдонаи
.. . . . . . . . . . . . . . . . . Т:... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .............

і «тьом ж> рвали і іртеидер ■ ьих ,u***fi*ь Леніна кошіерг-мітіигом. Ир. х М М і повчаючу п ссу иа » дії п н “НА ,
гіьсі МЯО НИХ, стирає столики (ЖО lu.lijJti П(Ют4ИІ,ш; ftllk..Ht. ktllH1, ________ ПЕРЕЛАЗИ. Но чи для д.^кддх Л5 33 СВОООДу СЛОВа Проти ПОЛІ-
ті с>.і| 1 ,дивовано по. і*Да*. шо н, ; МихЛникми* від, н м . LK'?uVm“ .'“'tVi “"Л* Иді" всі «ЙСЬКИХ репресій, проти ка-

> і.уіін і-д. n а/ша „і суооту .і" > .P.;І побачити драмі
хто w іамовія* пива. -аний хор відспівав Інтернаціонал D If АНД ЛІ На перелазі Початок в юдині * М)

Поганий битне каж ном, Співали народні пі^иі. виголошували ® ^ *W' не черені
Поганий. відвіяв» — і не тил* леклемації, а в половині прої ргмч 

чому саме Ніхто не «те. uc-ж Ь*«Р»*'\арожмт гоя. Стельмашу к. своїй 
їм і іаробитії вертають - Мі,ьиин І промові переікшт він життя й пра- 
би м.пи циній Як ідуть імігранти » Ц|(| Лешна від ранніх 1ІГ аЖ „„
І проїм до Канади чи 11 Ісржав. то Н|й дсиь АИп* По промові с î v 
пкпь. що 1 вільиої хвилинна* маю. ,ІДШ далі СІ1ШИ ІІіПКідн1х піссНЬ і

деклямації.

Заред ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
Виробляємо найкращі і з найліпших сукон >оранн. й ,термним 

після найновіших ио* І на ніиачеїтй час. ,1а ажовнлеіиі* ручнмо. 
ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОЬИСІО, А З ПРОВІНЦІЇ пишіть ДО:

KUZYK * DEMKIW
Сок JARVIS AVE

•ст КИЛДОНАН, MAH.

WINNIPEG. MAN.814 MAIN STREETСТАВАЙМО ДО БОРОТЬБИ
ДР. Й. С. ЧАЙНІВ

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A M.D.)
Офіс і мешкання. 

269 ROYCE AVENUE 
Тсс. Lvovоеяоо* 3333

палійського хрсстоносного
349 BATHURST STREET 

Til. T*mirv 7 1 32
походу!

Toronto. Ont

Урядові години від 2. до 4. І від 6. до 8.Мсжтрсад, Кне.
Ilvui.i"M.iMt :ься членів і члеикннь A IIOMfY/k'FTF R КОРПТІ.іаА ІіиЯІОЖЕТЕ В БОРОТЬБІЛ

сп. н ми імііннпн . к,н>абі* и па- '•К-ЯЧНІ зьори індбід.мьс» і. неді- ТИМ, коли прилучитесь до , 
‘ м| 11 1 1 .4". 1 беренін u p. І, Ніднін 2-ій ш>- кампанії н копигті Ииюі Haul

IUO приїхали в країні їли і., полі дні Всі члсмсіпо повинно нрий- hJMM лни_ в ьирисТЬ ІІЯТОІ Паці
великих «аробітків* ІІосідали на з : ти іромадно і иа час ональної Конвенції Ліги Кому-
Ііунмию і виспівуємо аж вагони ди- ------------ містичної Молоді, коли будете

Т „я..и .. ,х,,і Цим повідомляється членів відділе і ’
і.ікньсє Та цей веселий настрій не турфДім „ U l киддонаи. шо МІСЯЧ- ! активними в пресовій кампанії 
Ірівав ДОВН Він СКІНЧИВСЯ. ЯК ТИЬ- НІ ЗЬОРИ відбудуться Іі неділю, і-l о 
кн до одного вагонч всіли кілька ка- березня ц. р в юдині 7-ій нечс|кім
малійських робітників « розказали (Хзовязком членів прийти на збори | ШЛІТЬ ЗАРАЗ ЖЄРТВИ На ПО*

правду про Канаду ,іа кілька міні, ________ ' вищі ціли il передплату на
Ц,и слова -В Канаді безр„л„,«- ,ні “Понг Воркера" на адресу :
бі,дн цілий іранспор, , „ієн, лалихлн Н АНСКОНА, МАН. „ТНЕ Y0UNQ WQRKER

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
Робимо до міри зимові оверковтн. осінні платі* убрання, суте 

найновішої моди з найліпшої матерії і сукна по зниженій цМ. 
Запевняємо роботу на означений час і за вдоволення ручнмо. 

Також чистимо, прасуємо й направляємо.
A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPBO, MAH.

v поликів за чергою посуваються 
Зараз-же вертають і Канади і ніхто 
не ne немов завзялись. М.іб\ іь з їхі 
кишенями не все в порядки «’ - 

Став я «плати тих робітників, ь- 
до«о 6\ їй в Канаді. Кідиовідлют 
2. 2Ц, 3 |и*ки то шо Тільки один і 
найшовся, шо перед ВІЙНОЮ ириіхлп 

Кілько заробили?
На шифкаріу.
\ доларів?
Нічого.

Рос казав я їм, шо чшртендер про 
них юворять. Так. це правда, відпо­
ли вони Як ми їхали до Канади, то 
пили пиво, бо їхали до обіцяної зем- 
іі. бо сподівалися великих заробітків, 
а вертаємо, то не так пива, зле й тк>- 
ікжу не маємо за що К)П>:гн 

Товариші. сказав я їм. 
нию. шо це правда, бо Й я один t 
ии* баїзтьох не щасливців Мене смі-

Гр. МиХайЛОВСЬКИЙ.
в користь 'Понг Воркера”. j

ЖЕРТВА ВИЗИСКУ,
Д Р. ПОСИП МЕГ АСДР. П. ГУЦУЛЯКАлексо, Алтай

OilЕІ'АТОІ*, ЛІКАР. АКУШЕР 
Найновішій 0ш vu ижшвев 8*1

вмоме

Ю164А —
Room 201 

Телефон 1341

ДЕНТИСТ
Урядує в своїй канцелярії п.4. 

428 SELKIRK AVENUE, 
МІЖ Salte* і Powers St*.

Телефон: 55 298

І» нашій місиевости дня 8. лютого Віїаз чомусь кожний помітив иеири- 
і гайся в майні випадок. Одною ро- вії ні і ори і пустарі ка малійські. — В

В суботу, 2. березня 1929 р.. в ідо- 
грається и салі У. P I u Транс коні Room 20 — 163 l/2 Church St . 
надзвичайно іарну і повчаючх істо­
ричну драму в 6-их відслонах лі спі- ;
вами і танцями її н. “ТАРАС ЬУЛЬ- НАША МЕТА: $2,000.00 і 1,000 
БА”. Вступ і5 і 10ц Початок в го­
дині 8..1U вечером. Приходіїь всі й ' 
приходиь на час. Мистком. !

питаю.
ного аічпнн* иц.х> г.

ІОІ STREET 
Кітснен Block

Edmonton. Alta

бітника побило і.ік сильно, шо в о* тих горах навіть заяці не хочуть жи- 
динацять і один пізніше* нін помер, ти, — кинув ХТОСЬ І мимохіть ми при- 
I ІокійниЛ називався Павло Кізіиські. мінили цей вислів*^ до- цілої Канади 

Числив 33 Все можливе в цій країні, де обіцяли 
нам бат ато роботи й добру платню, а 

Цей випадок стався через иеуваїу бо- частують безробіням 
сів Покійний працював у так званім між собою.
"ЛОИГ вол", а що в цім місим робіт­
ники працюють за поденну платню, то фармі 
й наїанячів там не бракуt 
бітник не обернеться, все чує гарйол но було моєю nêpuloK) радість» на цій 
Ьоси тільки й роблять шр кричать та землі. Та з ним я поступив необереж- 
старакл ься, як найбільше вуї Ілля до- но, 66 віддав його, не відписавши ад-

Toronto, Ont.

передплатників.по нлціоил іьносіи мадяр, 
роки, лишив по собі жімк\ й дитину Д P. Н. Л А Н Д І С

ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс-рей машина. Електричні ма 

' :
AS М . \\

ВИРОБЛЯЄМОІ ПОШУКУЮ свого краяна, Андрія 
Старанням робітничих організацій, І Остафійчу к.і, « села Ье.тслу я. повіт 

що згуртовані при Укр. Роб. Домі u і Сняпеи. І аличнна 1916 року нін ne 
Трансконі відбудеться в днях: пятни-1 ї>е.'вав н колиці Едмонтон. А.тта. 
цю І суботV. 15. І 16. березня 1929 р. н 1 м'11>сс, Лата., а при кінці
і. салі У. Р .1 ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР. 1917 Р‘’к> переїм» до і учених Лер-

Хто з читачів знає, де він, або 
иться на адрес, 
YMCHUK 

Р О Box 4 
Fcrnie В С

і «Форти ми
штучні ноги, руки І ПІД- 

пашки (trusses). За робо- « 
ту і матеріял гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори­

мо по українськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St., Winnipeg, 

Телефон: 86 467

недуг.
TOR<

ІІІИНИ Д|
Dl N DA INTO3H7

Телефон до офісу: Трініті 7248 
Тел. до мешкання: Трініті 6257-*

Вкінці я опинився л Саскечевані на
Там якось сл у чайно попало 

Куди ро- мені в руки “Фармерське Життя". Во- ІІочаток базарч в иятницю. 15. бере­
зня. в юдині 7.30 вечером. Базар бу-1 
де продовжатися цілий день в субо­
ту. 16. березня — до 12-01 години в 
ночі. На базарі t багато вартісних
річей, які буде можна набути .єре. ; ,(ОШУКУЮ . нижній справі свої*
розиравку або купно. Вступ на б.,- ЛІ1Я Храпка й Василя Ми-
зар вільним для всіх. ковійчука. Перший родом з села Бер

і о мету, л дрмий з Лашківки. лові' 
Кіцмань, Буковина. Хто з читачів1 
знає про них. або вони самі хай зго­
лосяться на адрссх:

PHIL WENECHIUK 
Р. О. Box 1 11 
Reaolvn S ask

він сам хай зголос
JACOB Т

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТі ралійна каиадійська влада депорту­
вала з браку заняття. ХІІ»УИ-ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5. год. помолудни 
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дойу: 82 461 

412 BOYD BLDG . WINNIPEG

бути А шо стеля обривається їм не реси. А коли надав про це. то вже 
Так з Канади ідемо; і тої Канади ц ю.юві. Стеля-ж обірвалась і вбилй було запізно. Найшов я в кишені я- 

де обіцяли нам великі заробітки.
М Гудима.

кусь агентську адресу і написав доіюбітника
Дня 12 іипоїо виявилося на суді, агенції, шоб передплатила мені ‘Ф. 

і що покійний хотів підставити підпори Ж " 
під стель», але бос не позволив иідста- прислала чані "Канадійською Фарме-

СВЯТКУВАННЯ ПЯІОІ РІЧНИЦІ к',ЯІИі а прикаї.ін щоб перше вуї Ілля ра" Та як я побачив скільки брудної
мбраіи, «і пої м буде досить часу лайки іа безпідставних брехливих на­
ставити підпори. Однак за не їм і во- кидів містить ця газета на Радянський 
лос з голови не спав

У відповідь на мій лист вона 1» неділю. 17 березня, на закінчен­
ня базару, відбудеться в У.Р.Д. ВЕ- 
ЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. Початок в го­
дині 8..J0 вечером. Всту п на концерт 
за добровільними датками при лпе­
ра X І !риходіть всі на базар! При- ___
«*iTfc 1 на концерт! ІІриюдпь ПОШУКУЮ 
іромадни і „риходіть на час! Ожирчиці. новії Самбір. Ґалининії

Ьазарошій Компеї. . \ІО ІИі1< Иоіо адресі, або він сан 
; хай зголоситься на адресу:

S SHUMYLO 
843 Union Street 

Vancouver В С.

ПОШУКУЮ свою брата. Василя 
‘і Кузьму, з села Хватів, повіт Зол очі в І 

Три роки том\ назад перебував н | 
! провінції Онтері • Хто щ> 
або він сам хай зіолоеи

ДР. ІВАН 0Р0БК0о неї о знає, ! 
і ься на елі-СМЕРТИ Н. ЛЕНІНА. ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕЙ ЛЯЬОРА ЮРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg., 

101st Street, Edmonton, Alta.

дуючу адрес >“Крук крукові Союз, то відкинув її і не читаю досі. TEKLA KUZMA
Дромгелер, Алта. Також свідки. Аж по кількох тижнях мені вдалосяj очей не видзьобає ! 

еза виїмком одного, не говорили прав- дістати адреси робітничих газет 
дн. бо боялись, щоби роботи не

Grimsby Ont

НА ПРОДАЖ модерна, 7-кімнаіоиа 
хаіа. Продам за готівку. або на ви­
плат. Більше готівки, більший Oil УСІ. 
Зголошуйтесь на адресі

395 MAGNUS AVE. 
Winnipeg. Man

Ще два тижні до 21. січня, того ні­
коли иезабу і нього історичного дня. 
що забрав від нас одного з найкращих 
в історії працюючих вожда, Леніна, 
товариші й товаришки радились над 
тим, як би то найкраще вІдсвяткувати 
11*11 річ ний ь», Hoçp емері и.

Назначено на цей святочний день, 
день 27. січня ц. р Скорше відсвят­
кувати ияіі роковини смсрти Леніна 
не було змоіи. Товаришки при помо­
чи одного чи двох іонаришів у декору- 
вати сцену на чорно Й червоно широ­
кими летами, а портрет Леніна кві-

Дня 27. січня в іодцні 8..Ю вечером 
іюііючалось концерт-свято. Голова 
сііяті^ т-ка К Позарнюк по н і де п Іван- 
HH» "Іптернацкжаду", виступила з ко­
роткою» але іарячою вступною гцн»- 
моноь». Вступна промова голови свя­
та викликала в присутни* зворуша- 
ьічв нражіиия, бо товаришка згадала 
в ній- про той болючий історичний 
тень, коли між нами нестало нашого 
найбільшого вожда, Леніна К своїй 
промові товаришка вказала на те, то 
.It мій освободив на тест їй частині 
світа ж'ноцтво з віковічного рабства 
Тому то, сказала нона, робітниці ці­
лої о світа шанують память великого 
визволителя, незабутнього Леніна. По 
скінченню вступної промови голови 
свята, слідували хорові пісні, нисту-

В.іЛИНЯК
СЕИНТ БОНІФЕЙС* МАН.А менеджер встав і сказав.стратили.

щоби не питати того сві дка, що і о- ДР. ГРИГОРІЙ НОВІЙОцим повідомляється українських 
робітників і робітниць в Сейіп Боні- 
фсйс. що в суботу. 2. березня, в го­
дині н.40 вечером. драмі урток віллі- 
і у Р.З.Т. відтирає гарну й повчанім 
драмі н.н. “ГАЙВОРОННЯ”, в но­
вому приміщенні — Сокольні. Вступ 
для дорослих 35 її., а для дітей пише 
12 років 15 ц. При ходіть іромадно й 
кличте знайомих.

ПОТРІБНО ІНСТРУКТОРА 
СПОРТУ.борив правду, але показав на друго­

го. який був від покійного на Ю фі- 
Така, товариші, сьогоднішня ка- 

Не слухають

ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР
Телефон: 54 351

459 Selkirk Ave , Cor. Powers
WINNIPEG. MANITOBA.

ПОШУКУЮ брата, Романа Литви- l26 
на, з села Пдншиводи. повіт Жоиків- 
ський, Галичина. 1921 року персбі_ _ ПОШУКУЮ роботи н. ковальськім
и.ш II місті Торонто, От. Хто знав варстаїі. Мак» 11 -річні "Чірамикх 
би. де він є тепер, або він сам хай н років в кран», а 3 в Канаді. Інтерс - 

і зі олоситься^илІ сованих прошу зголоситися на слі-

ІІотріоно першоклясного ін-
II і і ал те пічна система. структора спорту, шо знає вся­

кі фізичні вправи, може розви­
тої о, що правду говорить, але того на 
кого бос покаже. Всі наїлнячі агенти 
к.іпіталі настроєні ворожо проти ро- взти масовий спорт та фізичну

культуру на європейський лад.
Цей випадок повинен бути переего- Бажаним е, щоб знав мови: 

ротою для других робітників І В ка-

il у кічу адресу:
2265 GodoeoN Ave. 

Hamtramck. Міси.
J NECKAR Тоїіариті! Відновляйте пе­

редплату иа “Укр. Роб. Вісти"!
1 1 5 Euclid Ave. 
Winnipeg. Man

бітника.
МАЮ НА ПРОДАЖ поле в старім 29 

і краю, в селі Онут, повіт Заставна. ! — 
Оцим повідомляється всіх члені» ; Буковина. Хто з нашого села хотів 

відділу Р.З.Т. и Бруклені. Mail., urn би купиш,
В неділю, 3. березня, » 2-ІЙ ГОДИНІ ПО- с.тїдуючyvupecv : '

1904 Паснфик евнк», Аіг« KOW^L,ик
99 Grove Street 
Winnipeg Man

ЬРУКЛЕНД, MAH.
українську і англійську.

Просимо зголошуватися до: 
UKRAINIAN LABOR FARMER 

TEMPLE ASS N,
Cor. Pritchard & McGregor Sts. 

Winnipeg, Man.

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРзівкою. що найвищий час зорганізува­
тися в іонію, яка одинока може вибо­
роти кращі і.ібезпеченнн в майках і

to протну зголошуватись
В нас можна дістати всякого рода матеріял, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо спеція.іьну ціну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до:

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO
PHONE 53 1 13 ----- WINNIPEG. MAN.

ПОЛІ ДНІ. ПІД ч.
відбули ься МІСЯЧНІ ЗБОРИ. Всі 
члени й членкині повинні прийти на 
збори, бо є важні справи до иолаго- 

Зармд.

поліпшення і човни праці взаіалі
Обсерватор.

362 JOHNSON AVE
дження.

РОБКОР НАПИШЕ. *iiiiiiiiiiiHtiiiiiiimiHC3imiiiiiiiiniiuiMiiiiiaiiHiiiHiiiniiiii!iitiiicBiiimiiiiiuii!iiiiiiiii[iiwwwMiiiimmmciimimiiiiuiiimiimiuiiii*>
ПОШУКУЮ свого товариша, Васи­

ля Ісарика Оба ми разом «риїхади 
до Канади в минулім |к>ці. Заїхали 
ми до Алберти і там розійшлися 

Послід ними часами майже німо Не Хто і читачів mat місце його—пере­
бування, або він сам хай зголоситі,-

ОРГАНІЗАЦІЙНА ОБ'ЇЗДКА.

Під і римуйте обгїздку організаторки 
Ліги Комуністичної Молоді. Товари- 
itik.i К. Гилберт у своїй об'їлдці від­
відає слідуючі місиевости:

Торгилд, Алта.
Смокі Лейк, Алта. 5. березня. 
Едмонтон, Алта. 6. березня.

МАЮ НА ПРОДАЖ 160-акров' Дальша гіолорож буде проголо'шс- 
фарму в околиці Збараж. Май., нед.і- на в найблищом\ часі. Організації 

ні пише, але опісля перечитає, і та леко містечка Бро.’Г'Велей, Мам. Про- на місцях повинні заздалеіідь аран- 
пнеаинна вінляд.іє йомх негодящою- дам дуже тано. бо лише по $3.50 за жувати для організаторки тіублнчні 

; ,і fti .іксії На фармі « 15 акрів ораиинн. мшнги. збори Секції Молоді, піош-
* к " 1 ' щ |к |ь 25 акрів сінокосу, І0 акрів можна ще рів. Комсомолу і зарядів Комсомолу,

пи орхестрн, учим іа дек і я маци на матеріалу і про все разом напише, ниорати. а решта і арний папльовий Допоможіть Іоваришці в продажі лі-
В першій частині програми тов. П Напише хто трав Федя а хто Галку, це є і молодий спрус. Будинки t ітератури й придбанню передплатни-

.1е,ік.інський виголосив реферат про хто гран добре, хто дуже добре, а такі хата, стайня, комора й курник кін для Поні Воркера і Ноні.Ким-
ЖИТІЯ і іворчіс.ь Леніна Н ДРУГІЙ; хто цілком не нажилася. Дальше V.^Пиф.фманіі нншш7‘н ."ад'не.. " н^ноанії "вЖ»'‘’піоиір^ґ'кимсо-

............... М MAKSYLEWICH МОЛУ.

ВЕЛИКЕ ЗМАГАННЯ БОРЦІВ!Вемкувер, Б. К.

нисалікя Вемкувер, І». К про діяль­
ність в ново-збудованім Укр. Роб. 
Домі. Дехто подумає, шо робкор ні­
мо не пише про всі іі представлення. Д 
концертн і свята, які вже відбулися в 
У.Р.Д. від часу його утворення. Та

понншх адресі
WASYL WOROTNIAK

336 Ave J South 
Saskatoon Sask

ся на

:4. березня. ПЕРШИМ РАЗ В КАНАДІ ЗМАГАННЯ ЬОРЦІВ СЕРЕД- 
НОЇВАГИ ЗА ЗОЛОТИМ НАС g

відбудеті.ся в
В ПЯТИИЦЮ, 1. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ у

ІВ САЛІ УКР. РОЬ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ=
g .

Змагання Борців ;Р О Zbaraz Man.ттіікііініішиїаттіїшкїіииіншюжшііітсіш1* г* •

! ПРИХОДІТЬ НА ЦІКАВУ ФІЛЬМУ! ПЕРШОЇ СОРТИ ФРАНЦУЗЬКИЙ КОРНЕТ
ІВ СУБОТУ. 2. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ і М. БІЛІНСЬКИЙk0ш шВ УКР. РОЬІТНИЧОМУ^ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

---------показуватиметься----------

ВЕЛИКА І ЦІКАВА ФІЛЬМОВА ДРАМА

«В» si'npns ВІшііпегськнй борець, буде змага­
тися з польським чемпіоном ЗІ 

Злучених Держав

ж. І

-

ОСКЕРОМ ЛЄВИЧЕМ
який має в посіданні згаданий золотий пас. Ьоксерська 
комісія буде мати пас підчас змагання у своїх руках. 

Коли М. Індійський побідиті. О. Левіча, він виг рає 
від не то золотий нас.

БОРОТИСЯ ВОНИ БУДУТЬ ДО ПОБІДИ.

Крім повитих двох борців, будуть зманимся ніс 
ннші визначні борці, як: АРЧІ МЕКЛАКДІН з Вінніпегу 
проти РОКІ БРУКСА зі Саскатуну; СКОТІ ЛАРСОН іі 
Скотляндії проти ВІКТОРА ДЖОСІКА з Вінніпегу; 
ПОНГ ВИЛСОН проти ДЖЕРІ ДЖЕКСОНА, оба вони 
негри.

ЦІНИ ВСТУПУ: НА СЦЕНІ S1.00, РЕЗЕРВОВАНІ 75 Ц., 
ЗАГАЛЬНІ 50 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 25 Ц.

Купуйте тикети завчасу в Українськім Робітничім 
Домі. Не пропустіть нагоди побачити змагання цих 
борців. Кращої вистави ше не було в Канаді.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

в
X

(THE RED MARK)
В цій драмі, між іншим, показується життя вязнів-за- 
засланців на далекому острові, шо довгі роки живуть 
під жорстоким режімом. Окрім того виведено велику 

родинну трагедію. ФІльма така, яку варта побачити.

ОКРІМ ДРАМИ, ПОКАЗУВАТИМЕТЬСЯ ЩЕ П ДУЖЕ 
ВЕСЕЛА КОМЕДІЯ.

ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц., ДЛЯ ДІТЕЙ 10 Ц. 

ПОЧАТОК В 7-ІЙ I 9-ІЙ ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

.V 3061 Прекрасним сольовий корнет Ц. Б. і А. ключ з приладом до зміни тона 
з високого тона до низького Регулярна ціна $35.00 
1 [осріблений ...............................................................................

е. $15.00
$22.00

тепер лише

Корнстайте з нагоди, бо маємо цих корнетів лише 25 штук.
Наколи цей інструмент незадоволить вас до тижня, то зверність його в поряд­

ку назад, а ми вам вернемо $15.00. Висилайте $5.00 задатку, а $10.00 заплатите, як 
отримаєте корнет на ста ці і або почті.

Пишіть по н;іаш новий катальоґ.

UKRAINSKA KNYHARNIA
е

WINNIPEG. MAN660 MAIN STREET
В неділю, 3. березня, в годині 8.30 вечером ВЕЛИКИМ 

КОНЦЕРТ. Вступ за добровільними датками. ФІЛІЯ: — 9916 JASPER AVENUE, EDMONTON, ALTA

&
att . Ч-'Ч 1 ' - ,•

tI-

1ЮСИЛАЄМ0 ГРОШІ
до старого краю в амери­

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти і ннші нотаріяльні 

документи.

Пишіть на адресу;

J. A STEFANITSKf 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.
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